
 

 

Шаблон 

 
 

 

 

Офіційно опубліковано 

08.05.2023 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

05 травня 2023 року Київ № № 59 

 

Про внесення змін до постанови  

Правління Національного банку України 

                                   від 06 березня 2022 року № 39 

 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 19, 21, 28 Закону України “Про фінансові послуги та державне 

регулювання ринків фінансових послуг”, статті 36 Закону України “Про 

страхування”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

“Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 

лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України 

“Про введення воєнного стану в Україні”», з метою забезпечення безпеки та 

фінансової стабільності фінансової системи і запобігання кризовим явищам у 

період запровадження воєнного стану Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 06 

березня 2022 року № 39 “Про врегулювання діяльності учасників ринку 

небанківських фінансових послуг, небанківських фінансових груп, учасників 

платіжного ринку, колекторських компаній та юридичних осіб, які отримали 

ліцензію на надання банкам послуг з інкасації” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) підпункт 2 пункту 2 після слів та цифр “за 2022 рік,” доповнити словами 

та цифрами “фінансової звітності та консолідованої фінансової звітності за 2022 

рік, проміжної фінансової звітності та проміжної консолідованої фінансової 

звітності за 2023 рік,”; 

 

2) пункт 18 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“16) страховик, який має діючу ліцензію на здійснення страхової діяльності, 

для отримання ліцензії (ліцензій) на новий вид страхування замість документів, 

визначених у підпунктах 5−7 пункту 400 глави 48 розділу VIІ Положення про 

ліцензування та реєстрацію, подає до Національного банку такі документи: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20


2 

 

звітність, визначену в Правилах № 123, станом на останню звітну дату, що 

передує даті звернення такого страховика до Національного банку для 

отримання ліцензії (ліцензій) на новий вид страхування. 

У пояснювальній записці до звітності страховика, крім інформації, 

визначеної в Правилах № 123, додатково надається інформація про дебіторську 

заборгованість, включаючи інформацію про сторони та суму операцій, строки та 

умови погашення дебіторської заборгованості, інформацію про наявність 

забезпечення і характер відшкодування, яке надаватиметься під час погашення, 

якщо за даними такої звітності дебіторська заборгованість страховика становить 

більше ніж 10 відсотків суми активів страховика. 

У пояснювальній записці до звітності страховика додатково надається 

інформація про інвестиції, цільове призначення інвестицій, об’єкт та суму 

інвестицій, якщо за даними такої звітності фінансові інвестиції страховика 

становлять більше ніж 10 відсотків суми активів страховика; 

оригінал звіту про надання впевненості щодо звітних даних страховика 

станом на останню звітну дату, що передує даті звернення такого страховика до 

Національного банку для отримання ліцензії (ліцензій) на новий вид 

страхування, складених згідно з Правилами № 123, підготовлений суб’єктом 

аудиторської діяльності відповідно до міжнародних стандартів аудиту, який 

згідно із Законом України “Про аудит фінансової звітності та аудиторську 

діяльність” має право проводити обов’язковий аудит фінансової звітності 

підприємств, що становлять суспільний інтерес. 

Звітність, визначена в Правилах № 123, подається в порядку, установленому 

в Правилах № 123. 

Звіт про надання впевненості щодо звітних даних страховика подається в 

один із способів, визначених у пункті 20 глави 2 розділу I Положення про 

ліцензування та реєстрацію.”; 

 

3) підпункт 18 пункту 202 виключити. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

 

Інд. 33 

 


